[image: 12345]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От    _______________   № _________

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Электросталь Московской области, Порядком разработки и реализации муниципальных программ Администрации городского округа Электросталь Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа  Электросталь Московской области от 27.08.2013 №651/8 (с последующими изменениями и дополнениями),  Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением   Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 №912/16.
         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www. electrostal.ru.
         3. Источником финансирования публикации постановления  принять  денежные средства  предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 раздела 0100 « Другие общегосударственные вопросы».

Глава городского округа                                                                                          В.Я. Пекарев

3

                                                                                                                         УТВЕРЖДЕНЫ
          постановлением Администрации городского
                                                                                                                                                                       округа Электросталь Московской области
                                                                                                                                                                      от __________________№_____________

Изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе
 Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы»

1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:»  паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Электросталь Московской области» на   2017-2021 годы (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	        2017
 год
	2018
 год
	2019
 год
	2020
год
	2021
год

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	852 003,2
	229625,1
	178 486,5
	142 200,0
	147 888,0
	153 803,6

	Средства бюджета Московской области
	319 869,1
	319 869,1
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	39,6
	39,6
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	1171911,9
	549533,8
	178 486,5
	142 200,0
	147 888,0
	153 803,6

»;

2. Столбец 4 Подпрограммы III «Развитие инфраструктуры спорта» Приложения №1 к муниципальной программе «Планируемые результаты реализации муниципальной программы»» изложить в следующей редакции:
	«Средства бюджета Московской области – 319 869,1; Средства федерального бюджета – 36,9»;

3. Позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» паспорта подпрограммы I  «Физкультурно-массовая и спортивная работа» на срок 2017-2021 годы изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год

	Подпрограмма
«Физкультурно-массовая и спортивная работа»

	Администрация городского округа Электросталь Московской области

	Всего:
в том числе:
	176 413,8
	33 895,6
	38327,9
	33377,2
	34712,3
	36100,8

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	176 413,8
	33 895,6
	38327,9
	33377,2
	34712,3
	36100,8

	»;

4. Приложение №1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Физкультурно-массовая и спортивная работа» к Подпрограмме I изложить в следующей редакции:
4.1.  Строку 1 изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1
Увеличение доли населения, систематически    занимающихся физической культурой и спортом
	2017-2021

	Итого
	29636,4
	176413,8
	33895,6
	38327,9
	33377,2
	34712,3
	36100,8
	Отдел по физической культуре и спорту, подведомственные учреждения спорта
	Увеличение доли населения, систематически    занимающихся физической культурой и спортом

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	29636,4
	176413,8
	33895,6
	38327,9
	33377,2
	34712,3
	36100,8

»;
4.2.  Строку 1.1 изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1
	Основное мероприятие 1
Вовлечение жителей Электростали в систематические занятия физической культурой и спортом

	2017-2021

	Итого
	2433,9
	30576,1
	4968,2
	6637,3
	6077,2
	6320,3
	6573,1
	Отдел по физической культуре и спорту, подведомственные учреждения спорта
	Формирование  у населения реальной потребности в физическом совершенствовании и регулярных занятиях физической культурой и спортом

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	2433,9
	30576,1
	4968,2
	6637,3
	6077,2
	6320,3
	6573,1

»;

4.3.  Строку 1.1.1 изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1.1

	Мероприятие 1
Проведение массовых,
официальных физкультурных и спортивных
мероприятий среди различных групп населения Московской области по видам спорта в соответствии с ежегодно
утверждаемым календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий городского округа Электросталь
	2017-2021

	Итого
	945,2
	14687,76
	1021,16
	3540,4
	3185,5
	3372,9
	3567,8
	Отдел по физической культуре и спорту, подведомственные учреждения спорта
	Ежегодное
проведение
утвержденных на текущий год  мероприятий по  развитию физической культуры и спорта  в городском округе Электросталь

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	945,2
	14687,76
	1021,16
	3540,4
	3185,5
	3372,9
	3567,8

»;

4.4.  Строку 1.1.2 изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1.2
	Мероприятие 2
Организация и обеспечение участия сборных команд
городского округа Электросталь и электростальских спортсменов в спортивно- массовых мероприятиях Московской области и Российской федерации
	2017-2021

	Итого
	740,0
	4861,84
	1106,84
	1096,9
	851,5
	885,6
	921,0

Отдел по физической культуре и спорту, подведомственные учреждения спорта

Участие сборных команд
городского округа Электросталь и электростальских спортсменов в спортивных мероприятиях Московской области и Российской федерации.

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	740,0
	4861,84
	1106,84
	1096,9
	851,5
	885,6
	921,0

»;

4.5.  Строку 1.3 изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.3
	Основное мероприятие 3
Создание условий для  оказания услуг населению на спортивных сооружениях и услуг по организации  и проведению физкультурных, спортивных и массовых мероприятий
	2017-2021

	Итого
	22412,5
	120531,8
	23682,8
	26613,0
	22500,0
	23400,0
	24336,0
	Отдел по физической культуре и спорту муниципальное учреждение «Спортивно-оздоровительный комплекс «Электросталь»
	Обеспечение оказания услуг населению на спортивных сооружениях    и услуг по организации и проведению физкультурных, спортивных и массовых мероприятий

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	22412,5
	120531,8
	23682,8
	26613,0
	22500,0
	23400,0
	24336,0

	Средства бюджета Московской области

»;

4.6.  Строку 1.3.1 изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.3.1

	Мероприятие 1 Координация и обеспечение деятельности муниципального учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс «Электросталь»
	2017-2021

	Итого
	945,2
	120531,8
	23682,8
	22613,0
	22500,0
	23400,0
	24336,0
	Отдел по физической культуре и спорту муниципальное учреждение «Спортивно-оздоровительный комплекс «Электросталь»
	Обеспечение оказания услуг населению на спортивных сооружениях    и услуг по организации и проведению физкультурных, спортивных и массовых мероприятий

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	945,2
	120531,8
	23682,8
	22613,0
	22500,0
	23400,0
	24336,0

	Средства бюджета Московской области

»;

4.7. Позицию «Всего по Подпрограмме I» изложить в следующей редакции:
	Всего по Подпрограмме I
	Итого

	29636,4
	176413,8
	33895,6
	38327,9
	33377,2
	34712,3

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	29636,4
	176413,8
	33895,6

	38327,9
	33377,2
	34712,3

 «
»;

5. Позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» паспорта подпрограммы III «Развитие инфраструктуры спорта» на срок 2017-2021 годы муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«
	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2017
год
	2018
 год
	2019
 год
	2020
год
	2021
год

	Подпрограмма
  «Развитие инфраструктуры спорта»

	Всего:
в том числе:
	358 242,4
	358 242,4
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	38 333,7
	38 333,7
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	319 869,1
	319 869,1
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	39,6
	39,6
	0
	0
	0
	0

	Администрация городского округа Электросталь Московской области
	Всего:
в том числе:
	20 470,4
	20 470,4
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	20 353,7
	20 353,7
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	77,1
	77,1
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	39,6
	39,6
	0
	0
	0
	0

	Управление  городского жилищного – коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Всего:
в том числе:
	337 772,0
	337 772,0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	17980,0
	17980,0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	319 792,0
	319 792,0
	0
	0
	0
	0

	»;

	6.  В Приложение №1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта» к Подпрограмме III изложить в следующей редакции:

6.1.  Строку 1 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Задача 1
Развитие инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом массовым спортом, посредством
строительства и реконструкции объектов спорта
	2017-2021
	Итого

	358 242,4
	358 242,4
	0
	0
	0
	0
	Отдел по физической культуре и спорту
Управление
 городского жилищного и коммунального хозяйства
городского округа
Электросталь
Московской области
	Укрепление и расширение материально -технической базы объектов спорта.

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	38 333,7
	38 333,7
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	319 869,1
	319 869,1
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	39,6
	39,6
	0
	0
	0
	0

	»;

6.2.  Строку 1.1 изложить в следующей редакции:
«
	1.1.
	Основное мероприятие 1 Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов спорта
	2017-2021
	Итого

	336 158,0
	336 158,0
	0
	0
	0
	0
	Отдел по физической культуре и спорту
Управление
 городского жилищного и коммунального хозяйства
городского округа
Электросталь
Московской области
	Введение объектов спорта в эксплуатацию

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	17 848,0
	17 848,0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	318 310,0
	318 310,0

	»;

	6.3.  Строку 1.1.1   изложить в следующей редакции:
«
	 1.1.1
	Мероприятие 1
Капитальный ремонт  здания Ледового дворца спорта «Кристалл»
	2017
	Итого

	336 158,0
	336 158,0
	0
	0
	0
	0
	Отдел по физической культуре и спорту
Управление
 городского жилищного и коммунального хозяйства
городского округа
Электросталь
Московской области
	Введение объектов спорта в эксплуатацию

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	17 848,0
	17 848,0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	318 310,0
	318 310,0
	0
	0
	0
	0

»;

6.4.  Строку 1.2 изложить в следующей редакции:
«
	 1.2
	Основное мероприятие 2
Укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных учреждений, организаций и спортивных сооружений

	2017-2021
	Итого

	21 917,7
	21 917,7
	0
	0
	0
	0
	Отдел по физической культуре и спорту городского округа
Электросталь
Московской области

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	20 435,7
	20 435,7
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	1 482,0
	1 482,0
	0
	0
	0
	0

»;

6.5. Добавить строку 1.2.6, изложив ее в следующей редакции:
«
	1.2.6.

	Мероприятие 6
Подготовка основания, приобретение и установка оборудования для спортивной площадки
( воркаут) по адресу: ул. Победы, д.2, кор.1,1а,2,3,д. 4, кор.1,3 и д.6, кор.1,3.
	2017
	Итого

	294,0
	294,0
	0
	0
	0
	0
	Управление
 городского жилищного и коммунального хозяйства
городского округа
Электросталь
Московской области

	Средства бюджета Московской области

	294,0
	294,0
	0
	0
	0
	0

»;

6.6.  Позицию «Всего по Подпрограмме III» изложить в следующей редакции:
«
	Всего по Подпрограмме III
	Итого

	358 242,4
	358 242,4
	0
	0
	0
	0
	Отдел по физической культуре и спорту
Управление
 городского жилищного и коммунального хозяйства
городского округа
Электросталь
Московской области
	Укрепление и расширение материально -технической базы объектов спорта.

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	38 333,7
	38 333,7
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	319 869,1
	319 869,1
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	39,6
	39,6
	0
	0
	0
	0

».
7

image1.png